ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区           ２００８年１０月７日
各クラブ会長・幹事・会員委員会委員長 様

                    ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
                   ガバナー           石井征二

                会員指導力育成委員会委員長 L 曽根原良仁

会員指導力育成・新入会員オリエンテーションセミナー開催のご案内
 厳しい残暑も過ぎ、中秋の季節となりました。会長さんはじめ、クラブ役員の皆さんに

は、ご健勝にてご活躍のことと存じます。本年も新入会員（入会３年未満並びに会員でセ

ミナー不参加の方）の皆さんを対象に、新入会員オリエンテーションセミナーを下記の通

り開催致します。
 新しい会員の皆さんに、より一層会員としての自覚と誇りを身に付けて戴き、更にメン

バーとしての責任と義務、クラブ運営に必要な知識を身に付けて戴き、将来のクラブや地

区役員として中枢を担って戴く為に開催するものであります。どうぞ趣旨をご理解の上で

一人でも多くの該当者の出席をお願い申し上げます。
 尚、該当者以外の役員、会員の皆さんにもどうぞ出席をお勧めください。申込みについ

ては、別紙申込み書をご利用願います。

記
１．日 時  ２００８年１１月２５日 火曜日
       登録受付  午後１２：３０～１３：００
       セミナー  午後１３：００～１６：００
２．場 所  スクワール麹町 3 階 「錦華」   ＊別紙地図参照ください。
       千代田区麹町６－６ TEL ０３－３２３４－８７３９
３．会 費  １名 ２，５００円（当日受付にてお支払願います。）
          初級編 ライオンズクラブ入門 資料代含む
４．セミナー
  第１部  「ライオンズの灯火」
       ３３０複合地区会員指導力育成委員会委員長・元地区ガバナー L 中野 了
       「国際プログラム ライオンズクエストについて」
       ３３０－A 地区会員指導力育成委員会副委員長        L 橘 薫
  第２部  「国際組織の一員としての喜びと使命」
       ＬＣＩＦコーディネーター・元地区ガバナー        L 山浦 晟暉
       「メンバーの心構え」
       ３３０－A 地区幹事                   L 寺田 義和